АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНОСИНЮХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 16.09.2019  г.                                                                                                        № 53
ст-ца Подгорная Синюха

О внесении изменений в постановлении администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района №58 от 11 октября 2018 года «Об утверждении муниципальной программы  «Молодежь Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевых методов бюджетного планирования в Подгорносинюхинском сельском поселении Отрадненского района, в соответствии   с Федеральным законом от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района от 16 августа  2018 года № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района», постановлением администрации Подгорносинюхинского сельского поселения от 16 августа  2018 года № 41 «Об утверждении перечня муниципальных программ Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района» постановляю:
           1. Внести изменения в постановление администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района №58 от 11 октября 2018 года «О утверждении муниципальной программы  «Молодёжь Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района».

               2. Паспорт к муниципальной программе «Молодёжь Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

   3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района.

   4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Подгорносинюхинского сельского

поселения Отрадненского района

     А.А.Кособоков

	                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                         УТВЕРЖДЕНА
                                    постановлением администрации
                                Подгорносинюхинского сельского
                                  поселения Отрадненского района

       от 16.09.2019г.  № 53

П А С П О Р Т

Муниципальной программы «Молодежь Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района»
	Наименование

Программы:
	«Молодежь Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района»

	Основание для разработки
Программы
	Исполнение Подгорносинюхинским сельским поселением полномочий согласно Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Ро ссийской Федерации» в части организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

	Координатор

муниципальной Программы
	Администрация Подгорносинюхинского сельского поселения

	Участники Программы
	Администрация Подгорносинюхинского сельского поселения

	Цели Программы:

	развитие и реализация потенциала молодежи в интересах  Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	Задачи муниципальной Программы
	гражданское и патриотическое воспитание, творческое, интеллектуальное и духовно-нравственное развитие молодежи поселения, профилактика безнадзорности в молодежной среде

формирование здорового образа жизни молодежи поселения, социальное обслуживание молодежи, содействие экономической самостоятельности молодых граждан, организация трудового воспитания и занятости молодежи

информационное обеспечение реализации молодежной политики

	Сроки и этапы реализации Программы

	2019 – 2021 годы

в один этап

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования из бюджета сельского поселения – 105,0 тысяч рублей,

в том числе:

2019 год – 35,0 тысяч рублей;

2020 год – 35,0 тысяч рублей;

2021 год – 35,0 тысяч рублей

	Контроль  за выполнением муниципальной

Программы
	Администрация Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

          2) Раздел 5. Перечень программных мероприятий.
Муниципальная программа " Молодежь Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района» состоит из  следующих мероприятий:

	№
	Источник финансирования
	Наименование мероприятия
	Сумма расходов,  всего тыс.руб.
	В том числе
	Плановый период реализации

	Краевой бюджет
	Бюджет поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	Проведение досуговых мероприятий, оплата за услуги по организации досуга подростков и молодежи   в период летних каникул, профилактики безнадзорности и правонарушений в подростковой среде, пропаганде здорового образа жизни, развитии физических и творческих способностей подростка.
	35,0
35,0
35,0

	35,0
35,0
35,0

	2019 г.

2021 г.

2022 г.

	ИТОГО

	35,0
35,0
35,0

	35,0
35,0
35,0

	2019 г.

2021 г.

2022 г.

	ВСЕГО

	105,0

	105,0

 2. Начальнику общего отдела администрации Подгорносинюхинского сельского поселения (Дробченко)  обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Подгорносинюхинского сельского поселения

Отрадненского района                                                                    А.А.Кособоков